
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 
IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

Prot.n. “vedi segnatura”                                               Esperia, 15 giugno 2023 

 

 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ONLINE 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

  OGGETTO: Determina di liquidazione compenso per n. 35 ore attività di Esperto Esterno Psicologo 
Dott.ssa Francesca Coppola – Progetto P.2.7 Risorse per contrastare il fenomeno del 
Cyberbullismo (Legge n. 234/2021). 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 «Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1746 del 26/10/2020 di Trasmissione del 

Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli psicologi e recante indicazioni 
per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzione scolastiche; 

VISTA la determina di affidamento ns.prot.n. 2498 del 14/04/2023 dell’incarico professionale 
di esperto esterno psicologo per interventi di contrasto al Cyberbullismo con azioni 
sistematiche sulle classi dell’istituto Comprensivo “Esperia” per concorrere a ristabilire 
un buon clima relazionale e per supportare i docenti nei percorsi laboratoriali; 

VISTO  il contratto di prestazione d’opera intellettuale prot.n. 2511 del 17/04/2023 stipulato 
per il periodo aprile – giugno 2023 con la dott.ssa Francesca Coppola, quale esperto 
psicologo; 

CONSIDERATO che in data 15/06/2022 con prot.n. 4002 è stata acquisita la fattura n. 5/FE del 
15/06/2023 inviata elettronicamente dalla dott.ssa Coppola Francesca per un importo 
pari ad € 1.400,00, comprensivo di ritenuta d’acconto, per un totale di n.35 ore; 

CONSIDERATO che le attività sono state effettivamente svolte a seguito di verifica della necessaria 
documentazione; 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 

Di procedere alla liquidazione di € 1.400,00 di cui alla fattura n. 5/FE del  13/03/2023 relativa a n. 35 ore 

svolte durante il periodo aprile 2023 – giugno 2023 per l’incarico conferito alla Dott.ssa Francesca 

Coppola quale esperto esterno psicologo negli interventi di contrasto al Cyberbullismo. 

 

ART.2 

Di imputare la spesa alla scheda finanziaria P.2.7 Risorse per contrastare il fenomeno del Cyberbullismo 

(Legge n. 234/2021) del Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2023 che offre una adeguata 

disponibilità finanziaria. 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0004033/U del 15/06/2023 13:55

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-


 

ART.3 

Di demandare al D.S.G.A. l’esecuzione di tutti i successivi adempimenti. 

 
  

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione  Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-06-15T13:53:56+0200
	MARIA PARISINA GIULIANO




